

**Protokół Nr 11/21**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**odbytego w dniu 15 listopada 2021 r. w godzinach**  
**od 11.00 do 12.30**

W związku z wprowadzonym stanem epidemii, powołując się na art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) komisja odbyła spotkanie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zostało przeprowadzone w formie telekonferencji z udziałem:

1. członków Komisji Rewizyjnej:
  - Pani Elżbiety Karpus, Przewodniczącej Komisji,
  - Pana Jana Hetmana, Wiceprzewodniczącego Komisji,
2. Pana Adama Licznarskiego, Wójta Gminy,
3. Pana Czesława Wszolek, Przewodniczącego Rady Gminy;
4. Pana Wojciecha Kulikowskiego, Sekretarza Gminy,
5. Pan Janusz Gerke, Prezes OSP w Przysiersku,
6. Pani Anna Kruczyńska, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Bukowcu,
7. Pan Piotr Swakowski, inspektor.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie zebrania.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Kontrola umów najmu mieszkań komunalnych i płatności czynszów.
4. Kontrola jednostki budżetowej – Gminna Biblioteka Publiczna w Bukowcu i filia w Przysiersku.
5. Zapoznanie się z działalnością jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowca i w Przysiersku.
6. Sprawy różne.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzyła Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła porządek posiedzenia. Zaproponowany porządek posiedzenia w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2**

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, stwierdziła quorum wobec obecności dwóch na ogólny stan pięciu członków komisji.

Nieobecni: Pan Andrzej Ratkowski, Pani Astryda Spichalska i Pani Dorota Zięba.

**Ad. 3**

Pan Piotr Swakowski, inspektor, powiedział, że w chwili obecnej Gmina posiada 25 lokali mieszkalnych, z czego 23 jest wynajmowanych. Jeden lokal jest podnajmowany. Gmina posiada od listopada 2020 roku wolny lokal użytkowy – budynek weterynarii. Na dzień 15.11.2021 r. wykonanie z tytułu czynszu wynosi 98 767 93 zł, odsetki 2 194,06 zł, zadłużenie wynosi 49 030,65 zł z czego 2 324,77 zł jest zadłużeniem tegorocznym. Największym



wyzwaniem przed Gminą stoi obecnie wyremontowanie dachu w Korytowie 50 oraz remont wolnego lokalu w tymże budynku. W zwolnionym lokalu w Korytowie 1 są do wymiany 3 duże, stare drewniane okna. W dniu 2 listopada br. zostały podjęte 2 zarządzenia w sprawie zmiany w wysokości opłat za czynsz z tytułu wynajmu lokali oraz w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za najem gminnych lokali użytkowych. Zmiany wejdą od 1 stycznia 2022. Jest to wzrost o około 10 % w stosunku do bieżących stawek.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał, czy remont wolnego mieszkania w Korytowie wymaga dużych nakładów finansowych?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że to mieszkanie wymaga bardzo dużych nakładów finansowych. Nie ma w tym mieszkaniu wogóle łazienki i toalety.

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zapytał czy pomieszczenie przy starym ośrodku zdrowia jest gminne?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że nie. Kilka lat temu sprzedaliśmy je telekomunikacji.

#### **Ad. 4**

Pani Anna Kruczyńska, Kierownik GBP w Bukowcu, powiedziała, że na rok 2021 po stronie przychodów zaplanowano kwotę 251.246,00 zł, całość środków to dotacja podmiotowa od organizatora. W I półroczu bieżącego roku otrzymano dotację podmiotową w wysokości 188 456,00 zł. Poniesione wydatki na dzień 30 września 2021 r. to 172 667,08 zł. Wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi od wynagrodzeń i ZFŚS to kwota 126 926,55 zł. Pozostałe wydatki to głównie: środki czystości, materiały biurowe, prenumerata czasopism, zakup książek, przeglądy techniczne, usługi telekomunikacyjne, dostęp do Internetu, energia elektryczna, usługi kulturalne, świadczenia komunalne. Gminna Biblioteka Publiczna w Bukowcu dokonała zakupu nowości wydawniczych na kwotę 11 706,69 zł. W październiku otrzymaliśmy dotację na zakup nowości w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025 dofinansowaną ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 5 830,00 zł. Na dzień 30.09.2021 r. w bibliotekach zarejestrowano łącznie 482 czytelników (368 w GBP w Bukowcu i 114 w filii w Przysiersku). Odnotowano łącznie 3400 odwiedzin (2810 w GBP w Bukowcu i 590 w filii w Przysiersku). W związku z COVID – 19 Biblioteka Narodowa rekomendowała ograniczyć dostęp czytelników do księgozbioru podręcznego jak i do korzystania z Internetu, dlatego odwiedzin w czytelni internetowej było tylko 142. W I półroczu GBP w Bukowcu wraz ze Stowarzyszeniem Promocji i Rozwoju Gminy Bukowiec zorganizowała konkursy plastyczne: Zimowy pejzaż, konkurs na kartkę świąteczną, Bądź eko na które dzieci swoje prace przysyłały drogą internetową. Od marca w naszej bibliotece dostępna jest Academica – Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Narodowych – umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. W okresie od 12 marca do 27 maja odbywało się szkolenie w ramach projektu „Sieć na kulturę”. W szkoleniu wzięło udział siedmioro dzieci w wieku 10-14 lat. Odbyło się 15 dwugodzinnych spotkań online, podczas których dzieci poznawały tajniki dostępnych narzędzi do obróbki graficznej i tworzenia projektów. W związku z zaistniałą sytuacją (COVID – 19) wszystkie zajęcia, spotkania i usługi dla czytelników zostały odwołane, zmniejszyła się również liczba odwiedzin w bibliotece ponieważ są ograniczenia dla użytkowników biblioteki (była możliwość tylko wypożyczania książek – książki podaje bibliotekarz). Od połowy czerwca znowu udostępniliśmy użytkownikom wolny dostęp do półek oraz możliwość korzystania z komputerów. We wrześniu wznowiliśmy działalność Dyskusyjnego Klubu Książki – gościem, którego zaprosiliśmy na to spotkanie była p. Magdalena Stykała, która opowiadała o swojej książce „Grunt pod nogami” i o planach



pisarskich na przyszłość. Jeżeli nie zmienia się rekomendacje Biblioteki Narodowej dotyczące działalności bibliotek publicznych planujemy spotykać się raz w miesiącu. W październiku zorganizowaliśmy warsztaty dla dzieci book folding (składanie książek) – dzieci robiły jeże. Następne warsztaty planujemy na 27.11.2021 r. – tematyka świąteczna.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czym się Pani kieruje kupując nowości wydawnicze?

Pani Anna Kruczyńska, Kierownik GBP w Bukowcu, odpowiedziała, że często uzupełniamy serię, ponadto pytamy czytelników co chcieliby przeczytać.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy dużo dzieci i młodzieży przychodzi do biblioteki?

Pani Anna Kruczyńska, Kierownik GBP w Bukowcu, odpowiedziała, że dzieci i młodzież najczęściej przychodzą po lektury. Ogólnie do biblioteki przychodzi mało dzieci i młodzieży.

#### **Ad. 5**

Pan Janusz Gerke, Prezes OSP w Przysiersku, przedstawił szczegółowo sprawozdanie z działalności jednostek OSP w z terenu gminy Bukowiec.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że na terenie gminy działają oficjalnie dwie jednostki straży. A co z pozostałymi?

Pan Janusz Gerke, Prezes OSP w Przysiersku, odpowiedział, że pozostałe jednostki nie działają. Żeby je rozwiązać trzeba by zwołać zarząd danej jednostki, który powinien podjąć odpowiednią uchwałę. Niestety jest to niemożliwe, ponieważ nie ma już wszystkich członków zarządów.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że jakiś czas temu padła informacja, że straże pożarne będą rozdawać czujniki czadu. Jak potoczyła się ta sprawa?

Pan Janusz Gerke, Prezes OSP w Przysiersku, odpowiedział, że rozdaliśmy 10 czujników na sesji Rady Powiatu. Uważam, że w każdym domu taki czujnik powinien być. Nie jest to duży koszt.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy straże wyjeżdżają częściej do wypadków czy do pożarów?

Pan Janusz Gerke, Prezes OSP w Przysiersku, odpowiedział, że straże wyjeżdżają częściej do wypadków. Wypadki stanowią 70% wyjazdów.

#### **Ad. 6**

Pan Janusz Gerke, Prezes OSP w Przysiersku, zapytał czy przy nowo budowanym przedszkolu w Bukowcu nie będzie placu zabaw?

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy, odpowiedział, że powierzchnia terenu jest niewystraszająca, żeby powstał tam profesjonalny plac zabaw. Na początek postawimy tam kilka sprzętów. Analizujemy zakup przylegającego do przedszkola terenu pod nowy plac zabaw.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, podziękowała wszystkim za przybycie po czym zamknęła posiedzenie.

**Protokolant**

  
**Anna Pieczka**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej**

  
**Elżbieta Karpus**